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Bilan Actif

Etat expriméen euros

31/12/2024

31/12/2023

Brut

Amort. et Dépréc.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais d'éablissement
Frais derecherche et de développement
Concessions brevets droits similaires
Fonds commercia (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrans
Constructions
Instalations techniques,mat. et outillage indus.
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations grévées de droits
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évauées selon mise en équival.
Autres participations
Créances rattachées ades participaions
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

850

2599

273 866
227 251

91

850

1149

271751
199 659

1450

2116
27592

91

1710

2764
30 236

91

TOTAL (1)

504 658

473 408

31250

34 802

Comptes deliaisons

ACTIF CIRCULANT

STOCKS ET EN-COURS
M atieres premiéres, gpprovisionnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

M archandises
Avances et Acomptes versés sur commandes
CREANCES (3)

Créances usagers e comptes rattachés

Autres créances

Capitd souscrit appelé, non versé
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
DISPONIBILITES

COMPTESDE
REGULARISATION

Charges constat ées davance

50 582
216 904

679170
9287

4025
21321

46 557
195 583

679170
9287

750

50 304
59 554

671 466
17 374

TOTAL (1)

955 943

25 346

930 597

799 449

Frais d'émission demprunt aéaer (1)
Primes de remboursement des obligations ( V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (I aVvi

1460 601

498 754

961 847

834 251

(2) dont droit au bail
(2) dont amoins d'un an
(3) dont aplusd'un an

91

91
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Bilan Passf

Etat expriméen euros

31/12/2024

31/12/2023

Fonds propres
Fonds associatifs sans droits de reprise
Dont legs et donations avec contr epartie d'actifs immobilisés,
subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables
Ecarts de réévaluation
Réserves
Report anouveau

Résultat de I'exer cice

Total desfonds propres

Autr es fonds associatifs
Fonds associatifs avec droit de reprise
- Apports
- Legs et donations
- Subventions d'investissements affectées a des biens renouvelables
Résultats sous contrble de tiers financeurs
Droits des propriétaires
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Fonds associatifs

Total des autres fonds associatifs

183 057

6948
190 006

163 623

19434
183 057

Total desfonds associatifs

190 006

183 057

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Total des provisions

493 241
493 241

372043
372 043

Comptes de liaisons

Sur subventions de fonctionnement
Sur dons manuels affectés
Sur legs et donations affectés

Fonds
dédiés

Total desfonds dédiés

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

DETTES(1)

Produits constatés d'avance

19 062
48 096

94 192
105 960

11290

32 396
44199

103 663
93 652

5241

Total desdettes

278 600

279151

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSF

961 847

834 251

Résultat del'exercice exprimé en centiémes
(1) Dont amoins d'unan
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

6948,33
278 600

19 434,26
279151
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7
Compte de Resultat
Etat expriméen euros | 31/12/2024 | | 31/12/2023 |
12 mois 12 mois

z Ventes de marchandises, de produits fabriqués
,C:) Prestations de services 682 601 645 214
< Productions stockée
§ Production immobilisée
z Subventions d'exploitation 449 723 420 300
t Dons
» | cotisations 2385 2772
'::, Legs et donations
5 Autres produits de gestion courante 158 18 957
x Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges 2978 37044

Autres produits

Total des produits d'exploitation 1137844 1124 287

Achats 2403 7409
& | Variation destock
E Autres achats et charges externes 432 960 486 254
E Impéts, taxes et versements assimilés 25074 23726
S Rémunération du personnel 410732 391 295
% Charges sociales 144 841 133941
o Subventions accordées par I'association
éa Dotation aux amortissements et dépréciations 7 358 14 258
2 Dotation aux provisions 121198 30000
< | Autrescharges 4090 26 558
S Total des charges d'exploitation 1148 656 1113 442

1- RESULTAT COURANT NON FINANCIER (10812) 10 845

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

2 | Intérets et produits financiers 18171 8889
£ £| Dotation aux amortissements et aux dépréciations
Intérets et charges financiéres 410 503
8
%:g 2- RESULTAT FINANCIER 17 761 8 386
= 3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1+2) 6949 19231
Produits exceptionnels 204
Charges exceptionnelles
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL 204
Impdts sur les sociétés 1 1

(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
(-) Engagements a réaliser sur ressources affectées

TOTAL DES PRODUITS 1156 015 1133380
TOTAL DES CHARGES 1149 067 1113946
EXCEDENT ou DEFICIT 6948 19434
PRODUITS

Bénévolat

Prestations en nature
Dons en nature

CHARGES

Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole

EVALUATION DES CONTRIBUTIONY
VOLONTAIRES EN NATURE
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Regleset M é&hodes Comptables

Etat expriméen euros

Les comptes annuels de I'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux regles
générales applicables en lamatiere et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de I'exercice présente un total de 961 847 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 156 015
euros et un total charges de 1 149 067 euros,dégageant ainsi un résultat de 6 948 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.
Il aune durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothéses de
base:
- continuité de I'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice al'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des ééments inscrits en comptabilité est la
méthode des codts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été
apporteé.

L es principal es méthodes utilisées sont :

| mmobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colt d'acquisition (prix d'achat et frais
accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou aleur colt de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en
fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de I'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute
constituée par le colt d'achat hors frais accessoires. Lorsque lavaeur dinventaire est inférieure ala
valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.
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Regleset M é&hodes Comptables

Etat expriméen euros

Stocks et en cours

Les matiéres et marchandises ont été évaluées a leur colt d'acquisition (prix d'achat et frais
accessoires).

L es produits en cours de production ont été évalués aleur colt de production.
Une provision pour dépréciation des stocks égale a la différence entre la valeur brute et le

cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est
effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et |es dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des
difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur
valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominae.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés a destiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat,
mais ont é&té comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant aleur nature.
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Annexelibre

Etat expriméen euros

AUTRESELEMENTSSIGNIFICATIFSDE L'EXERCICE

Indemnité pour départ alaretraite

Une provision a éé constituée pour faire face aux indemnités acquises par les saariés de
I'association lors de leur départ en retraite. Du fait de I'état du personnel ala cléture de I'exercice, le
cumul des provisions séléve a la somme de 33 241.00€, ceci est matérialiseé par une dotation de
provision de 1 198 € au titre de I'exercice.

L es hypotheses retenues sont |es suivantes :
- taux d'actualisation : 3.41 %
- taux de revalorisation annuel des salaires: 2 %

Provision complémentaire pour travaux et grosses répar ations

Une provision complémentaire d'un montant de 120 000 € a été constituée pour faire face aux
travaux et grosses réparations prévues afin de pallier aux dépenses qui seraient engagées
conjointement avec le bailleur dans |e cadre d'une grosse rénovation des locaux.

Cette provision vient en complément de la provision pour couverture du renouvellement des
composants et gros travaux ala charge du propriétaire.
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Valeurs Mouvements de | 'exercice Vvaleurs
brutes début Augmentations Diminutions brutes au
Etat expriméen euros d'exercice Réévaluations Acquisitions Virtpap. Cessions 31/12/2024
0
TN
_I . . . pa
d Frais d'établissement et de développement
[
8 Autres 3 449 3449
[0
8
Z |[TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES] 3449 3449
Terrains
Constructions sur sol propre
sur sol d'autrui
" instal. agenct aménagement
L_IIJ Instal technique, matérie outillage industriels 273 866 273 866
i | Instal., agencement, aménagement divers 156 374 3672 160 046
% M atérid detransport
a | Matériel de bureau, mobilier 67 204 67 204
DO: Emballages récupérables et divers
O
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 497 445 3672 501 117
0 Participations évaduées en équivaence
'5.':J Autres participations
w . . I
5 Autres titres immobilisés
<Z,: Préts et autres immobilisations financieres 91 o1
zZ
w
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES 91 91
TOTAL 500 985 3672 504 658
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Amortissements

Amor tissements Mouvermnents de | exer cice Amor tissements
début ; A a
Etat expriméen euros dexercice Dotations Diminutions 31/12/2024
{0
_1 | Frais d'éablissement et de développement
m
% Fonds commercia
& Autres immobilisations incorporelles 1739 260 1999
@]
O
Z | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1739 260 1999
Terrains
Constructions sur sol propre
0 sur sol d'autrui
E instal. agencement aménagement
i | Instal technique, matériel outillage industriels 271102 649 271751
DO: Autres Instal., agencement, aménagement divers 136 737 4050 140 787
& M atériel detransport
O | Matériel de bureau, mobilier 56 605 2266 58 872
© Emballages récupérables et divers
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 464 445 6 965 471 410
TOTAL 466 184 7225 473 408
Ventilation des mouvements affectant la provision pour amor tissements dér ogatoir es
Dotations Reprises Mouvement net
= = - : - - des amortissg
Différentiel Mode Amort. fiscal | Différentiel Mode Amort. fiscalf ment alafin

deduréeet autre

dégressif |exceptionnel|deduréeet autre

dégressif

exceptionnel | de I'exercice

Frais d'établissement et de développement
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles

TOTAL IMMOB INCORPORELLES

Terrains

Constructions sur sol propre
sur sol d'autrui
instal, agencement, aménag.

Insta. technique matériel outillage industriels

Instal générales Agenct aménagt divers
Matériel de transport

M atérid de bureau, informatique, mobilier
Emballages récupérables, divers

TOTAL IMMOB CORPORELLES

Frais d'acquisition detitres de participation

TOTAL

TOTAL GENERAL NON VENTILE
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Etat expriméen euros

Provisons

Début exercice

Augmentations

Diminutions

31/12/2024

PROVISIONS REGLEMENTEES

Reconstruction gisements miniers et pétroliers

Provisions pour investissement

Provisions pour hausse des prix

Provisions pour amortissements dérogetoires
Provisions fiscales pour préts d'instdlation

Provisions autres

PROVISIONS REGLEMENTEES

PROVISIONS POUR
RISQUESET CHARGES

Pour litiges

Pour garanties données aux clients

Pour pertes sur marchés aterme

Pour amendes et péndités

Pour pertes de change

Pour pensions et obligations similaires

Pour impots

Pour renouvelement des immobilisations
Provisions pour gros entretien et grandes révisions
Pour chges sociaes et fiscales sur congés apayer
Autres

32043

340 000

1198

120 000

33241

460 000

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

372043

121198

493 241

PROVISIONS POUR
DEPRECIATION

incorporelles

corporelles

des titres mis en équivaence
titres de participation
autres immo. financiéres

Sur
immobilisation

Sur stocks et en-cours
Sur comptes clients
Autres

5880
21321

133

1988

4025
21321

PROVISIONS POUR DEPRECIATION

27201

133

1988

25 346

TOTAL GENERAL

399 244

121 331

1988

518 587

Dont dotations

- d'exploitation
- financiéres

et reprises - exceptionnedlles

121 331

1988

Titres mis en équivaence : montant de ladépréciation alaclture de |'exercice calculée selon
lesréges prévues al'article 39-1.5edu C.G.I.
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Créances et Dettes

Etat expriméen euros

31/12/2024

1lan au plus

plusd'lan

CREANCES

Créances rattachées a des participations
Prés (1) (2)
Autres immobilisations financiéres

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients

Créances représentaives des titres prétés
Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociae et autres organismes sociaux
Impéts sur les bénéfices

Taxes sur lavaeur goutée

Autres imp0ts, taxes versements assimilés
Divers

Groupe et associés (2)

Débiteurs divers

Charges constatées d'avances

91

4163
46 420

216 904

9287

91

4163
46 420

216 904

9287

TOTAL DES CREANCES

276 864

276 864

@
@
&)

Préts accordés en cours d'exercice
Remboursements obtenus en cours d'exercice

Préts et avances consentis aux associés (personnes phy siques)

31/12/2024

lan au plus

la5ans

plusde 5 ans

DETTES

Emprunts obligataires convertibles (1)

Autres emprunts obligataires (1)

Emp. dettes ets de crédit a lan max. al'origine (1)
Emp. dettes ets de crédit aplus 1lan al'origne (1)
Emprunts et dettes financieres divers (1) (2)
Fournisseurs e comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociae et autres organismes sociaux
Impéts sur les bénéfices

Taxes sur lavaeur goutée

Obligations cautionnées

Autres imp0ts, taxes et assimilés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Groupe et associés (2)

Autres dettes

Dettereprésentative detitres empruntés
Produits constatés d'avance

19 062
48 096
94192
44 875
45104

15979

11 290

13442
48 096
94192
44 875
45104

15979

11 290

5620

TOTAL DES DETTES

278 600

272980

5620

@
@
@

Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exercice
Emprunts dettes associés (personnes phy siques)

13327
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Tableau de suivi desfonds associatifs

Libellé

Solde au début
de |'exercice
A

Augmentations

B

Diminutions

C

Solde alafin
de I'exercice
D=A+B-C

Fonds associatifs sans droit de reprise
- Patrimoineintégé
- Fonds statutaires
- Subventions dinvestissement non renouvelables
- Apports sans droit de reprise

- Legs et donations avec contrepartie d'actif
immobilisés

- Subventions d'investissement affectées
ades biens renouvelables

Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit dereprise
Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves régementées

Autres réserves

Report anouveau

Résultat del'exercice

Fonds associatifs avec droit de reprise
- Apports
- Legs et donations

- Subventions d'investissement sur biens
renouvelables

Résultats sous controle des tiers financeurs

Droits des propriétaires (Commodat)

Ecarts deréévduation sur des biens avec droit dereprise
Subventions dinvestissement sur biens non renouvelables

Provisions régementées

163 623

19434

19434

19434

183 057

TOTAL

183 057

19434

19434

183 057
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Produitsarecevoir
Etat expriméen euros 31/12/2024

Total des Produits arecevoir 200 887

Autres créances clients 583
Clientsfactures a etablir 583

Autres créances 200 305

Subventions a recevoir 187 367

Autres produits a recevoir 990

Interets a recevoir

11948
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Chargesa payer
Etat expriméen euros 31/12/2024

Total des Char ges a payer 141 144
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit 21
Int courugemprunts etablissts 21

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 63 684
Fourn factures non parvenues. 63 684

Dettes fiscal es et sociales 75591
Persconges & rtt a payer 43 120

Personnel-Ch.a payer-Pr.a rec. 1755

Org.soc. conges & rtt a payer 14718

Autres charges a payer 527

Etat chargesfisc/ cp et rtt 4552

Etat autres charges a payer 10919

Autres dettes 1848
Charges a payer 1848
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Produits constatés d'avance
Etat expriméen euros Période M ontants 31/12/2024

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION

Produits constatés d'avance - FINANCIERS

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS

TOTAL
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Charges constatées d'avance
Etat expriméen euros Période M ontants 31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION 9287
Locaions 9287
M aintenance
Cotisations

Charges constatées d'avance - FINANCIERES

Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES

TOTAL

9287
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